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Uddannelsesudvalget for skatteuddannelsen 

  

  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 

Onsdag den 11. maj 2022 kl. 10.00 – 12.00 

UC SYD, Lembckesvej 3-7, Haderslev. Lokale H-E330 

 
Deltager: Anette Albrechtsen, Camilla Jakobsen, Jesper Kiholm, Kent Toftegaard 

Christiansen, Maj Jacobsen, Margrethe Cæsar Bjerg; Jannik Vitus Hegaard Jensen, 

Jesper Kiholm, Jette Thygesen, Kim Walsted Jessen, Merete Engel 

Afbud: Brian Breer Clausen, Christian Nauntofte, Dorthe Riis Oksen 

Referent: Sara Boulund 

 

Referat 

 

1. Endelig godkendelse af dagsorden v. Formand Anette Albrechtsen 

Dagsorden er godkendt 

 

2. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalget medlemmer 

a. Formanden 

b. Studieleder 

a. Status ansøgertal 

Margrethe orienterede om at ansøgertallet fra d. 6. maj viste, at der er 

kommet 4 1. prioritetsansøgere og 8 ansøgere i alt. Sammenlignet med 

sidste år, så er det en halvering af ansøgertallet. Nedgangen er en 

national tendens, når vi kigger på de andre professionshøjskoler, men 

som en lille uddannelse, gør det ekstra ondt.  

I år, 2022, startede uddannelsen op med 14 studerende og det er 

hensigten, at uddannelsen starter med endnu et hold, selvom det kan 

risikere kun at være på 8 studerende.  

Uddannelsen er opmærksom på, at det kan være corona der spiller ind 

i dette års optag, da folk kan have lavet andre planer. Men derfor skal 

der reklameres mere for uddannelsen og det vil bla. ske via UC SYDs 

professionsfestival som vi vil komme mere ind på senere i dagsorden.  

Margrethe oplyste at UC SYD henter en del studerende i sit efteroptag.  

Fra uddannelsens side er der ikke en opgave i forhold til markedsføring, 

det ligger i UC SYDs kommunikationsafdeling.  

b. Status på ansættelse af undervisere 

Der har været to underviserstillinger i opslag, hvor uddannelsen fik 1 

ansøger. Plan B har derfor været headhunting og uddannelsen håber at 

få ansat 2 undervisere til efter sommerferien.  

c. Status på ansøgning om Diplom i skat til Kolding og Esbjerg 
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Margrethe kunne meddele at ansøgningen til Esbjerg er blevet 

godkendt, men at UC SYD har fået afslag på ansøgningen til Kolding. 

Der er fulgt op på afslaget. VIA er godkendt til Århus og Herning, KP er 

godkendt til København og Hillerød og UC SYD i Haderslev og nu 

Esbjerg. KP har desuden arvet de udbud, der tidligere lå under 

Forvaltningshøjskolen og udbyder derfor undervisning i Fredericia, 

hvilket er årsagen til afslaget på et udbud af uddannelsen i Kolding. 

Derfor har UCSYD i første omgang accepteret afslaget og starter op 

med et udbud i Esbjerg.  

Feltet, uddannelsen kan rekruttere fra, er større i Esbjerg, så der er 

gode muligheder.  

c. Udvalgets medlemmer 

I må gerne inden mødet overveje følgende:  

Sker der noget ude i jeres praksis, som kan have relevans for 

skatteuddannelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på 

uddannelsen? 

Der blev nævnt, at der er åbnet meget mere op for 

studentermedhjælpere.  

ADST orienterede om, at de er i gang med at kigge på praktikpladserne 

og samarbejdet med de praktikansvarlige.  

Margrethe meddelte at uddannelsen har ændret lidt i hvornår de 

informere de studerende om praktikken og praktikpladser. Det ligger 

væsentlig tidligere i forløbet end tidligere.  

ADST har også arbejdet med en dispensationsordning om at få 

afskaffet de 2 års erhvervserfaring til diplomuddannelsen i skat og 

hvordan der derefter bliver lavet en uddannelsesplan med en digital 

skabelon som skulle gøre det nemmere for styrelserne.  

Margrethe opfordrede ADST til at de gerne må gå i dialog med 

uddannelsen om de behov der er for moduler i diplom, så uddannelsen 

kan sørge for at få udbudt de moduler, der er behov for i forhold til de 

nye uddannelsesplaner.  

ADST har været i dialog med toldstyrelsen om at samle hold, der kan 

tage diplom/moduler i Syd- og Sønderjylland. Diplommuligheden bliver 

brugt som en rekrutteringsmulighed, så der stilles et krav om at de 

ansatte efter deres 3 mdr. prøvetid skal tage et diplom for at opnå 

større faglighed og understøtte deres udviklingsmuligheder, så der 

også er mulighed for fastholdelse af medarbejderne.  

Én studerende meddelte, at han er i praktik og oplever det positivt, da 

de ude på praktikstedet kan se og mærke, at de studerende har en 

skattemæssig baggrund.   

 

3. Ændring i studieordningen v/Margrethe 

Uddannelsesudvalget skal tage stilling til, om de kan indstille ændringerne i 

uddannelsens studieordning til bestyrelsens godkendelse. 

Margrethe meddelte at ændringerne er sket i samarbejde med VIA og KP. 

Margrethe gennemgik de nedenstående ændringer:  

 

Følgende ændringer er foretaget:  

 

National del 

Der er foretaget enkelte mindre ændringer i indholdet vedrørende fagene 1, 2, 3, 4, 7 
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og 9. Der er foretaget enkelte mindre ændringer i indhold og læringsmål i fag 15. Fag 

2 er desuden suppleret med emnet ’introduktion til GDPR’. Fag 1 og 13 har fået nye 

titler.    

 

Fag 8, Forretningsudvikling og IT er ændret i et lidt større omfang i indhold, så det i 

højere grad lægger op til at de studerende arbejder procesorienteret med 

forretningsudvikling og digital transformation, hvilket er i overensstemmelse med den 

praksis, der har været på alle tre uddannelsesinstitutioner, der udbyder uddannelsen. 

Indledende indholdsbeskrivelse og læringsmål er ikke ændret.   

 

Fag 16, Projektskrivning er ændret i et større omfang i både indhold og læringsmål, så 

det relaterer sig til mere overordnede kategorier i forhold til at skrive et større projekt 

på en professionsbacheloruddannelse og i højere grad rummer de arbejdsformer, som 

de studerende har arbejdet med i løbet af uddannelsen.   

 

Institutionel del 

• Studiestartsprøven udgår 

• Der er rettet jf. den nye eksamensbekendtgørelse. 
Konkret i studieordningen på skatteuddannelsen betyder det, at 
- det i studieordningen nu står, at den studerende kun får et tilbud om praktik 
- der er indført seks objektive kriterier for vurdering af gennemført praktik 

• Der er tilføjet et nyt valgfag ”inddrivelse” 

• Der er foretaget mindre tilføjelser omkring prøverne. Eks vis 
o ekstern censor kan deltage online til omprøver 
o Formkrav præciseret (krav om læsbart dokument og ingen billedfiler) 

GDPR-delen bliver pointeret og positivt modtaget, da det betyder meget i arbejdslivet i 
dag. 

Der blev spurgt ind til hvor meget videnskabsteori og metode der tænkes der i 
projektskrivning? Da det erfaringsmæssigt har en stor indflydelse på karakteren.  
Margrethe svarede, at det er et fravalg at videnskabsteorien ikke er noteret i 
studieordningen, da de studerende ikke tidligere i uddannelsen arbejder med 
videnskabsteori..  
Der kom et forslag fra udvalget om, at der skal noteres en kommentar til 
studieordningen i hvor høj grad der lægges vægt på videnskabsteoretiske begreber 
eller ej.  
 
Uddannelsesudvalget kan godkende ændringerne til indstilling til Bestyrelsens 
godkendelse med et notat af ovenstående.  

4. UC SYDs professionsfestival v/Kent 

Margrethe startede med at orientere om, at professionsfestivalen udspringer af UC 

SYDs strategi og ønsket om, at være en mere synlig uddannelsesinstitution i området. 

UC SYD er Sydjyllands største uddannelsesinstitution. På festivalen skal der drøftes 

de temaer, som professionerne er optaget af samtidig med at det skal være hyggeligt 

med musik, mad og festivalstemning. 

Margrethe opfordrede udvalget til at sætte kryds i kalenderen d. 15. og 16. september. 
a. Præsentation af arbejdet i arbejdsgruppen 

Kent orienterede om at det første møde bliver afholdt d. 19. maj. Det 

bliver Kent, studiekoordinator Kresten og en studerende fra hver årgang 

19, 20 og 21. Kent håber at der kommer flere ideer og input som der 

kan arbejdes videre med. Der skal laves et færdigt oplæg til d. 10. juni.  

Kent nævnte de forslag der er kommet indtil nu:  

- Få fat i en Fremtidsforsker der kan komme og fortælle hvordan 
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campus ser ud om 10-30 år. Det kan ske sammen med Lokale 

byrådsmedlemmer, der inviteres ind til en paneldebat.  

Arrangementet skal også være med til at til at understøtte det sociale 

på uddannelsen. 

 

b. Sparring og ideer fra uddannelsesudvalget 
1. Der kom et forslag om at hvis det ikke er muligt med en 

fremtidsforsker, kan der tænkes ind i skattepolitiske ordfører, 

der er interesseret i skatteuddannelsen. Det kan parres med 

fremtiden. Fra politik til praksis.  
2. Et forslag fra de studerende var at samle det hele i en 

bygning, så der kommer en mere festivalstemning end 

sidste år.  
3. Skattestyrelsen i fokus. Hvis styrelsen ikke er der, så vil der 

ikke være et velfærdssamfund. Hvad har det af betydning i 

forhold til den grønne omstilling og hele forståelsen af 

velfærden.  
4. Der kommer også en grøn skattereform inden længe, som 

også vil være et godt bud til festivalen.  
5. Evt. inviterer aftagerfeltet ind og tale med de studerende.  

 

5. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse v/Margrethe Bjerg 

Juridisk metode: Juridisk metode (Diplom i skat) | UC SYD 

Økonomisk teori og metode: Økonomisk teori og metode | UC SYD 

Margrethe vil gerne i dialog med ADST om de behov og den efterspørgsel der er på 

området, så uddannelsen kan udbyde de moduler/diplom der vil være behov for.  

 

6. Temadrøftelse: Uddannelsesformater 

I forhold til de to udbud der på sigt forhåbentlig vil være en realitet for uddannelsen, 

har Margrethe sammen med underviserne på uddannelsen lavet 2 

uddannelsesformater.  

a. Præsentation af modeller for online og fremmøde forløb 

Margrethe gennemgik modellerne.  

b. Drøftelse af fordele og ulemper set fra et aftagerperspektiv  

På grund af for lidt tid tilbage af mødet, kan det tages op igen på et 

senere tidspunkt, da fristen er i 2023.  

Margrethe orienterede om at erfaringen med online undervisning 

desværre er sorte skærme, så der skal skabes en kultur og en 

tydelighed omkring hvornår kameraet skal være tændt og hvornår de 

må være slukket. 

Det blev nævnt at udbyttet bliver bedre, når skærmene er tændt.  

Udvalget lagde vægt på at online undervisning er en god idé, da der 

sker mange online møder i arbejdslivet. Det vil også være en god 

læring for de studerende at kunne sige alt hvad de vil sige selvom det 

er online.  

Dog var der obs på at forelæsning, i for lang tid af gangen, kan være 

demotiverende for de studerende, så det skal være en god variation af 

formaterne.  

En studerende nævnte at uddannelsen skal have for øj,e at det er tungt 

stof der ofte bliver undervist i på uddannelsen, så det er godt at kunne 

komme ind til fysisk fremmøde og så kan det mindre komplekse tages 

https://www.ucsyd.dk/moduler/juridisk-metode-diplom-i-skat
https://www.ucsyd.dk/moduler/oekonomisk-teori-og-metode
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online.  

 

Margrethe nævnte afslutningsvis, at de studerende kan inviteres med 

ind til en dialog om formaterne.  

 

7. Eventuelt 

Jannik har deltaget i en jobmesse i Haderslev som ambassadør for UC SYD men 

også fra skatteforvaltningen, hvor han er i praktik. Det gik rigtig godt og det var en god 

oplevelse.   

 


